

Carmina Burana

10. og 11. marts 2018

Ringsted Kommunes tilsagn om tilskud til koncerten.



Ringstedkoret opfører Carl Orff's »Carmina Burana« i marts 2018.

Privatfoto

Kor skal markedsføre byen ved to store koncerter

CARMINA BURANA: Når Ringstedkoret til næste år opfører Carl Orff's »Carmina Burana«, skal koret samtidig markedsføre byen.

Af Sophus Zarrs Soelberg

RINGSTED: 15.000 kroner. Det er beløbet, som Kultur- og Trivselsudvalget i Ringsted Kommune har besluttet at købe markedsføring for,

når Ringstedkoret og Hundige koret i 2018 skal opføre Carl Orff's »Carmina Burana« ved to storstilede koncerter.

Opførelsen vil inkludere 40 musikere fra amatør-orkesteret Eufrosyne, 70 korsangere og fire solister. Der vil blive opført én koncert i Greve og én koncert i Ringsted.

For at skabe yderligere interesse for koncerten i Ringsted, er det besluttet at en tredjedel af billetindtægterne fra Ringsted-koncerten vil blive doneret til foreningen Læger uden Grænser.

Ringsted Kommune vil i forbindelse med koncerten blive markedsført ved hjælp af de involverede parter hjemmesider og ved hjælp af det program, som bliver udleveret som entrébillet ved koncerten.

Ringstedkoret er en folkeoplysende forening i Ringsted Kommune. Foreningen tæller omkring 35 medlemmer.

De to koncerter bliver begge afholdt i løbet af marts 2018.

SEKTION 1

For 20.000 kroner logoer, tak

SPONSORATER: I år har Ringsted Kommune brugt 125.500 kroner på sponsorater, som ad hoc er givet til begivenheder hos lokale foreninger. Ekspert tvivler dog alvorligt på effekten.

Af Anders Petri

RINGSTED: Når Benløse IF-Floorball spiller, har de 75.000 sponsorkroner fra Ringsted Kommune i ryggen. De penge går til markedsføring af Ringsted Kommune på blandt andet spillertøj, banderekklamer og sponsorvæg. Da Superfinale 2017 blev spillet i Ringsted Hallerne fik klubben yderligere 20.000 kroner fra kommunen, som også skulle markedsføre Ringsted Kommune. De penge kom fra Puljen til Intern Markedsføring, der tildeler sponsorpenge til

forskellige events i Ringsted Kommune.

Det er Kultur- og Trivselsudvalget, der uddeler pengene, og indtil videre har de tildelt syv foreninger 125.500 kroner til i alt otte begivenheder. Penge er godt givet ud, siger formand for Kultur- og Trivselsudvalget Per Nørhave fra Dansk Folkeparti.

- Jeg tror, det hjælper. Jeg har en god mavefølelse for det. Jeg tror, det betyder, at folk, der eventuelt overvejer at flytte hertil, tænker hov, der sker faktisk noget i Ringsted.

Uden synderlig effekt

Penge fra puljen er også gået til Skjoldenæsholm Golfklub, da de afholdte ECCO-tour i starten af august. Her købte Ringsted Kommune markedsføring for 40.000, der blandt andet skulle gå til logo på scoretavlen og omtale i et nyhedsbrev til over 5.000 modtagere. Generelt bliver mange af penge brugt til, at Ringsted Kommunes logo bliver synligt i forbindelse med begivenhederne.

Kommunen skal dog ikke forvente, at børnefamilierne og virksomhederne valfarter til Ringsted, fordi de har set kommunens logo ved et floorballstævne eller en golfturnering.

Det siger Trine Nebel, der er ekspert i kommunal branding på Danmarks Medie- og Journalisthøjskole, og som blandt andet rådgiver kommuner om netop branding.

- Det kan skabe opmærksomhed, men jeg er meget tvivlende overfor, om det har en effekt, siger hun. Hun forklarer, at logoer på scoretavler, bander eller omtale i et nyhedsbrev gør, at folk opmærksomme på, at Ringsted Kommune eksisterer, men at den opmærksomhed sandsynligvis ikke vil påvirke deres opfattelse af Ringsted.

- Det er lidt som at sende noget op i luften, og så bare håbe, det ramme det rigtige sted, når det falder ned, siger Trine Nebel.

De har fået puljepenge

■ Skjoldenæsholm Golfklub i forbindelse med ECCO

Tour i 2017. 40.000 kroner er bevilget.

Pengene gik bl.a. til logo på www.eccotour.org, omtale i nyhedsbrev, logo på væg bag interviews og logo på tæstet-skilte.

■ Ringsted IF-boksning i forbindelse med SM i boksning. 15.000 kroner er bevilget.

Pengene gik blandt andet til logo på program, plakater og beachflag.

■ Benløse IF-Floorball i forbindelse med Superfinale 2017. 20.000 kroner er bevilget.

Pengene gik blandt andet til eksponering på Facebook, logoer i kampprogram og informationsmateriale samt eksponering på Superfinalens hjemmeside.

■ Dan Tryk i forbindelse med Byfest Cup og Det Guldne Telt. 7.500 kroner er bevilget.

Pengene gik blandt andet til logoer på plakater, posters og roll-ups.

■ Ringsted Sportsrideklub

i forbindelse med DM og landsstævne. 10.000 kroner er bevilget.

Pengene gik blandt andet logoer på markedsføringsmateriale og informationsmateriale til officials og deltagere samt opsætning af kommunale plakater på stævnepladsen.

■ Team Cycling Ringsted i forbindelse med 3 medaljeløb. 3.000 kroner er bevilget.

Hvordan pengene specifikt skulle bruges fremgår ikke af ansøgningen.

■ Team Cycling Ringsted i forbindelse med DM for børn og unge. 15.000 kroner er bevilget.

Pengene går til omtale på Facebook og DCUs hjemmeside samt plakater og opsætning af stævnepladsen.

■ Ringstedkoret i forbindelse med Carmina Burana koncert.. 15.000 kroner er bevilget.

Penge går blandt andet til logoer på informationsmateriale samt program.

Politiet kører ud til varebiler med spor

PRÆCISERING: Ukendte personer plager håndværkere i Ringsted Kommune ved at bryde ind i deres varevogne og stjæle dyrt, professionelt værktøj.

Som beskrevet i mandagsavisen har der været mere end 40 indbrud i varebiler i år, de fleste her i sommerperioden.

I artiklen udtalte Midt- og Vestsjællands Politis Per Kragh, at politiet prioriterer ressourcerne til, hvor de kan bruges mest fornuftigt, og derfor kører de kun til gerningssteder, hvor på til gerningssteder, hvor på til gerningssteder, hvor på til gerningssteder eller andre spor af tyvene.

Det fremgik ikke præcist, at der er tale om gerningsstederne for indbrud i varebiler og ikke gerningssteder generelt. Politiet prioriterer eksempelvis at køre til alle indbrud i private hjem. Indbrud i privat beboelse er og har længe været et fokusområde i Midt- og Vestsjællands Politis, fordi tyvens indbrængen i privatsfæren er meget højt krænkende og kan have langtidsrækkende psykiske påvirkninger på ofrene.